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Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Jobcenter Norddjurs har søgt og fået tildelt puljemidler fra STAR til at intensivere indsatsen for at 

hjælpe 50+ årige hurtigere tilbage i job. Projektet gennemføres i et bredt samarbejde med 3F 

Djursland og Senior Erhverv Kronjylland. Samarbejdet forventes at blive udbredt yderligere 

undervejs, bl.a. til 1-2 uddannelsesinstitutioner. 

  

I projektet vil 120 ledige over 50 år opleve en tidlig fælles samtale med jobcenteret og A-kassen 

med det formål hurtigt at få afklaret, hvad den ledige ønsker i forhold til nyt job og hvilke tiltag, der 

skal iværksættes for, at jobsøgningen lykkes. Efter samtalen vil der være forskellige relevante 

tilbud, som den ledige får mulighed for at deltage i. Det kan være indsatser med fokus på 

opkvalificering, brancheskifte, nyt virksomhedsrettet netværk eller andet relevant. På kort sigt vil 

projektet bl.a. sikre, at flere 3F-medlemmer m.fl. får den nødvendige hjælp hurtigt. Det er håbet, at 

læringen fra det nye projekt på længere sigt kan udvides til en model, der kan anvendes i hele 

Danmark 

  

Da et vigtigt politisk tema i Norddjurs Kommune er at sikre virksomhederne kvalificeret og erfaren 

arbejdskraft, er der lagt op til, at der nedsættes en politisk følgegruppe bestående af formandskabet 

fra Arbejdsmarkedsudvalget, en arbejdsgiverrepræsentant og en lønmodtagerrepræsentant fra NBR 

samt en repræsentant fra Ældrerådet. 

  

Det kan oplyses, at projektet strækker sig over 2 år, og der vil være halvårlige møder i den politiske 

følgegruppe. I 2025 vil møderne blive den 18. juni og den 8. oktober i forbindelse med de aftalte 

møder i NBR. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet udpeger en repræsentant til at deltage i projektet. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-04-2025 

Ældrerådet udpeger Knud Birch Kristensen til at deltage i projektet. 
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